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Zapraszamy do lektury kolejnego, już 14 numeru czasopisma ANALIT. To bardzo różnorodny 

materiał.  

Zawiera 6 artykułów, które powstały na bazie wizyty w Zakładzie Odzysku Surowców MADROHUT Sp. 

z o.o w Krakowie. Pobrane tam próbki poddane zostały analizie składu i analizie funkcjonalnej co 
pozwoliło na ocenę właściwości przetwarzanych w tym zakładzie materiałów, także z punktu 

widzenia ich potencjalnego wpływu na środowisko, zwłaszcza w przypadku zastosowanie 

w budownictwie drogowym. Przy okazji składamy serdeczne podziękowania władzom spółki 
Madrohut za zgodę na naszą tam obecność i pobranie próbek, a w szczególności Panu Prezesowi 

Bronisławowi Matuszczykowi za zaangażowanie, opowieści o sposobach i technologiach przerobu 

odpadów, cenne wskazówki odnośnie wyboru miejsc poboru próbek oraz poświęcony mam czas.  

Inny zestaw prac to efekt przygotowanych przez studentów referatów wygłoszonych na konferencji 

naukowej, Studenckie Spotkania Chemiczne, która odbyła się w dniach 11-12 kwietnia 2024 na 
Wydziale inżynierii Materiałowej i Ceramiki AGH. Wygłoszone referaty uzyskały formę publikacji i są 

prezentowane w niniejszym zeszycie. Jako że prace były oceniane, poniżej prezentujemy pełną listę 

laureatów: 

 

SESJA POSTEROWA: 

I miejsce:  

Natalia Wróbel, Aleksandra Makowska  

"Chodź pomaluj mój świat - czyli kolorowa chemia żywności" 

 
II miejsce:  

Bartłomiej Brydak  

"Magia dwutlenku cyrkonu (ZrO2): od proszku do protezy stawu" 

 
III miejsce:  

Dominika Daniłowicz, Krystyna Miklusiak  

"Co łączy kochanki Owidiusza, konflikt niemieckoaliancki podczas II wojny światowej i podrabianie 
dokumentów?" 

 
Wyróżnienie publiczności:  

Wiktoria Taźbirek, Karina Orłowska  

"Sekrety kosmetyków do twarzy - witaminy do skóry" 

 

SESJA REFERATOWA: 

I miejsce:  

Dominik Muller, Patrycja Kocoł  

"Chemia na srebrnym ekranie - jak chemicy przyczynili się do rozwoju efektów specjalnych?" 

 
II miejsce:  

Gabriela Porębska, Aleksandra Zalewska  

"Zabójcze związki chemiczne w świecie zwierząt" 
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III miejsce:  

Kinga Izydor, Karolina Wtorkowska  

"Kawa czy herbata? Czyli czym różni się kofeina od teiny" 

 

Wyróżnienie publiczności:  

Maria Zubek, Martyna Drużyńska  

"Młodość, wieczna młodość czyli chemia w medycynie estetycznej". 

 

I wreszcie do numeru dołączono trzy oryginalne publikacje, także autorstwa studentów naszego 

wydziału, a dotyczących wykorzystania sztucznej inteligencji w analizie sygnału analitycznego 

i analizie danych eksperymentalnych oraz klasyfikacji metod elektroanalitycznych.  

I na koniec osobista uwaga Redaktora Naczelnego, dra Witolda Reczyńskiego. 

W związku z przejściem na emeryturę kończę współpracę z czasopismem. Dziękuję wszystkim, 

z którymi miałem okazję współpracować tworząc samo czasopismo i redagując kolejne jego numery. 

Podziękowania kieruję do pomysłodawczyni, Pani prof. Małgorzaty Jakubowskiej (także członkini 
zespołu redakcyjnego), zespołu redakcyjnego – prof. Władysławowa W. Kubiaka, prof. Bogusława 

Basia, dr Ewy Niewiary i redaktora technicznego dr Łukasza Górskiego (wykonującemu w istocie 

największą i znakomitą pracę), Koleżanek i Kolegów z Katedry Chemii Analitycznej i Biochemii 

(wspierających czasopismo i niestrudzenie recenzujących napływające manuskrypty). Nade wszystko 
jednak, bardzo serdecznie dziękuję Paniom Studentkom i Panom Studentom. To Ich zaangażowanie, 

wysiłek, entuzjazm i umiejętności pozwoliły wydawać od 2016 roku czasopismo naukowe o 

akceptowalnym poziomie naukowym, różnorodnym w prezentowanych treściach i bardzo 
poprawnym formalnie. Mam także nadzieję, że możliwość przygotowania manuskryptu i jego 

opublikowania była dla Państwa Studentów okazją do zdobycia nowych umiejętności i poczucia dumy 

z własnej pracy naukowej.  

Życzę aby czasopismo ANALIT nie tylko trwało, ale też rozwijało się w kolejnych latach i było 

powodem zadowolenia jego twórców. 

 

Witold Reczyński


